
Azienda Regionale per il Diritto
allo Studio Universitario della Basilicata

DELIBERAZIONE DEL COMITATO PARITETICO DI
AMMINISTRAZIONE N. 15 DEL 30/08/2023

OGGETTO: Piano degli Indicatori e dei Risultati degli Enti Strumentali - ARDSU Basilicata - Bilancio
di previsione esercizi 2023, 2024, 2025

Il Comitato Paritetico di Amministrazione dell’A.R.D.S.U., riunitosi il giorno 30/08/2023   alle ore
11.30 in Potenza,  presso la sede in  C.so Umberto 28.  La  Consigliera  Aurelia  Sole mediante
collegamento  con  modalità  simultanea  diretta  streaming  come  da  delibera  del  CPA  n.  5  del
27.3.2020

IL COMITATO PARITETICO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la Legge Regionale n.  11 del  04/03/1997 “Norme per l’attuazione del diritto allo  studio
Universitario in Basilicata”;

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 14/07/2006 “Riforma e Riordino degli Enti ed Organismi sub-
regionali ed in particolare l’articolo 13 di modifica alla L.R. 11/97 che individua la competenza di
tale organo collegale nell’approvare i regolamenti dell’Ente;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Regionale della Basilicata n. 18 del  20 ottobre 2019
di designazione dei componenti del Comitato Paritetico di Amministrazione A.r.d.s.u.-Basilicata;  

VISTO il Decreto del Presidente Giunta Regionale della Basilicata n. 275 del 19 novembre 2019 di
nomina del Comitato Paritetico di Amministrazione A.r.d.s.u.-Basilicata; 

VISTO il D.P.G.R. n. 283 del 22 novembre 2019 con cui il Presidente della Giunta regionale ha
nominato la Dott.ssa Rosanna Gruosso Direttore dell’A.r.d.s.u.-Basilicata; 

VISTA la competenza del Direttore,  come previsto dall’art.  14 della  L.  R.  11/1997,  integrato e
riformulato dall’art. 13 punto 12 della L. R. 11/2006, a curare la gestione finanziaria, tecnica ed
amministrativa dell’Azienda;

VISTO il PIAO 2023-2025 approvato dal C.P.A. con delibera n. 6 del 30/03/2023;

VISTA la L.R. 01 agosto 2023, n. 26, pubblicata sul B.U.R. n. 440 (Supplemento ordinario) del 01 agosto
2023, concernente “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025 dell’Azienda Regionale per il
Diritto allo studio Universitario (A.R.D.S.U.)” e relativi allegati, già approvato con delibera del C.P.A. n. 8 del
31 maggio 2023 ai sensi del D. L.vo 118/2011 e ss.mm.ii.;

VISTO l’articolo 18-bis del decreto legislativo n. 118 del 2011 prevede che le Regioni, gli enti locali e i loro
enti ed organismi strumentali, adottino un sistema di indicatori semplici, denominato “Piano degli indicatori e
dei risultati  attesi  di  bilancio”  misurabili  e riferiti  ai  programmi e agli  altri  aggregati  del  bilancio,  costruiti
secondo criteri  e metodologie comuni. In attuazione di detto articolo, sono stati  emanati due decreti, del
Ministero dell’economia e delle Finanze (decreto del 9 dicembre 2015, pubblicato nella GU n.296 del 21-12-
2015 - Suppl.  Ordinario n. 68) e del  Ministero dell’interno (decreto del 22 dicembre 2015),  concernenti,
rispettivamente, il piano degli indicatori per:

DELIBERAZIONE DEL COMITATO PARITETICO DI AMMINISTRAZIONE N. 15 DEL 30/08/2023  - Pag. 1 di 3



 le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano (allegati 1 e 2) e i loro organismi ed enti
strumentali in contabilità finanziaria (Allegati 3 e 4);

 gli enti locali (allegati 1 e 2) e i loro organismi ed enti strumentali in contabilità finanziaria (Allegati 3
e 4);

CONSIDERATO che Il Piano degli indicatori, parte integrante dei documenti di programmazione e di bilancio
degli  enti,  è  presentato  dalle  Regioni  e  dai  loro  enti  ed  organismi  strumentali  entro  30  giorni
dall’approvazione  del  bilancio  di  previsione  e  del  rendiconto.  Gli  enti  locali  ed  i  loro  enti  e  organismi
strumentali allegano il Piano degli indicatori al bilancio di previsione e al rendiconto della gestione;
VISTI i quadri sinottici Allegati 3/a-b-c Piano degli indicatori di bilancio – Bilancio di previsione esercizi 2023,
2024, 2025 - degli organismi e degli enti strumentali delle Regioni e delle Province aut., parte integrante
della presente deliberazione;
CONSIDERATO che gli indicatori ivi riportati rappresentano in modo sintetico ma efficace i risultati relativi
agli obiettivi di bilancio definiti in fase di predisposizione del Bilancio di previsione esercizi 2023, 2024, 2025;
VISTO il parere favorevole del Direttore dell’Azienda, sotto il profilo della legittimità dell’atto, nonché in ordine
alla regolarità tecnica e contabile dello stesso, espresso ai sensi delle LL.RR. n. 10/91 e n. 20/91, in base
alla documentazione contabile predisposta dagli Uffici;

per quanto in premessa descritto,  col  voto favorevole del  Presidente Antonio Zottarelli  e dei  Consiglieri
Aurelia Sole, Barbara Verrastro e Luca Smaldore

D E L I B E R A

di approvare il Piano degli Indicatori e dei Risultati degli Enti Strumentali - ARDSU Basilicata - Bilancio di
previsione esercizi 2023, 2024, 2025 come da allegati 3/a-b-c alla presente deliberazione”;
 

di  provvedere alla pubblicazione del presente atto sulla rete internet con link nella pagina principale del sito
dell’Ente nella sezione dedicata, nel rispetto delle norme sulla trasparenza e diffusione delle informazioni
nella Pubblica Amministrazione;

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ARDSU Basilicata
per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il  Responsabile  del  Servizio  ai  sensi  dell’art.  147/bis  del  TUEL  267/2000  e  dell’art.  11  del
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 213 del 30/08/2023 esprime parere
FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del Servizio Dott.ssa  GRUOSSO ROSANNA in data 30/08/2023

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio a, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 213 del 30/08/2023 esprime parere: FAVOREVOLE

Parere firmato dal Responsabile del Servizio Dott.ssa GRUOSSO ROSANNA in data 30/08/2023.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente

Avv. ZOTTARELLI ANTONIO

Il Segretario Generale

Dott.ssa GRUOSSO ROSANNA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO PARITETICO DI AMMINISTRAZIONE N. 15 DEL 30/08/2023  - Pag. 2 di 3



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 202

Il 30/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 15 del 30/08/2023 con
oggetto:  Piano degli  Indicatori e dei Risultati  degli  Enti Strumentali  -  ARDSU Basilicata -
Bilancio di previsione esercizi 2023, 2024, 2025

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Potenza, lì 30/08/2023 Il Firmatario della Pubblicazione

Dott.ssa GRUOSSO ROSANNA
  .  .  .  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
DELIBERAZIONE DEL COMITATO PARITETICO DI AMMINISTRAZIONE N. 15 DEL 30/08/2023  - Pag. 3 di 3


